

EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2022
– Projeto de Execução Resumido

Município: MANAUS
UF: AM

Concedente: Estado do Amazonas – Sec. Est. da Assistência Social – SEAS através do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS

Conveniente: OSNSG Fazenda da Esperança – Dom Gino Malvestio

CNPJ: 48.555.775/0029-50

Processo nº: 01.01.031101.001774/2022-10

Convênio nº: 004/2022

Data Assinatura: 08/06/2022

Início da Vigência: 08/06/2022

Fim da Vigência: 08/06/2023

Valor do Conv./Contr.: R\$ 50.000,00

Valor da Contrapartida: R\$ 0,00

Objeto: Transferência de recursos, provenientes da emenda parlamentar n. 045/2022, da deputada estadual Terezinha Ruiz de oliveira, para impulsionar as atividades que permitam a auto sustentabilidade da unidade da fazenda da esperança situada na cidade de Itacoatiara-AM, através do custeio de materiais de consumo e insumos para fortalecer a rede de acolhimento e desenvolver as habilidades de competências dos acolhidos, fortalecendo dessa forma, as atividades inclusivas, a valorização pessoal e a preparação para o processo de reinserção social após o processo de acolhimento na instituição.

Observação:

Termo aditivo: Emitido em 28/04/2023 – Apostilamento que prorroga o prazo de vigência do termo de fomento por mais 79 (setenta e nove) dias, a contar de 08/05/2023 a 25/07/2023, para cumprimento do cronograma de desenvolvimento, sem acréscimo de valor.

Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	0,00
- Valor	50.000,00
TOTAL	50.000,00

Despesa Prevista:

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
- Material Consumo	
Gêneros alimentícios	20.000,00
Insumos padaria	30.000,00
TOTAL	50.000,00

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Frango	Kg	1020	9,22	9.408,44
Carne moída	Kg	270	39,23	10.591,56
TOTAL ALIMENTAÇÃO				20.000,00
DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Açúcar mascavo	Kg	60	27,00	1.620,00
Amido de milho 25 kg	Pcte	40	117,75	4.710,00
Anti-mofo 1 kg	Kg	40	26,00	1.040,00
Doce de goiaba 4,8 kg	Balde	30	45,00	1.350,00
Fermento biológico 20x500g	Cx	06	310,00	1.860,00
Composto lácteo	Cx	40	20,00	800,00
Margarina 15 kg	Balde	40	185,00	7.400,00
Mistura para pão massa macia 1x15 kg	Cx	10	145,00	1.450,00
Reforçador padeiro 150	Und	100	5,50	550,00
Saborizador coco 1 kg	Pct	50	20,00	1.000,00
Saborizador leite condensado 1 kg	Pct	50	20,00	1.000,00
Trigo comum 1x50 kg	Saco	30	200,00	6.000,00
Trigo integral 1x10 kg	Fd	20	61,00	1.220,00
TOTAL INSUMOS PADARIA				30.000,00
TOTAL GERAL				50.000,00